
 
 
 

 

 
 

DISPOSICIÓN SEDE ALTO VALLE - VALLE MEDIO Nº 004-2021 
 

General Roca, 29 de enero de 2021 
 
VISTO, la Resolución CSDEyVE Nº 006/20, la Disposición SAVVM N° 

919/2020, la Disposición SAVVM Nº  989/20 y, 
  
CONSIDERANDO 
 
Que la designación de personal docente interino en las Sedes impone 

criterios de selección transparentes, objetivos y calificados. 
 
Que la Resolución CSDEyVE Nº 006/20 reglamenta el procedimiento 

para la selección de cargos docentes interinos.   
 
Que la Disposición SAVVM Nº 919/2020 aprobó la realización de la  

convocatoria  para cargos docentes interinos de la Sede Alto Valle-Valle Medio. 
 
Que la Disposición SAVVM Nº 989/2020 designó a parte de los/las 

integrantes del Tribunal Evaluador de las convocatorias de docentes interinos/as 
para las asignaturas definidas en la Disposición SAVVM Nº 919/2020. 

 
Que se han detectado errores en los nombres y/o apellidos de 

algunos/as de los integrantes designados por lo que corresponde rectificarlos. 
 
Que además se han elevado a la Secretaría de Docencia, Extensión y 

Vida Estudiantil de la Sede AVVM propuestas de jurados para la selección de 
docentes interinos/as. 

 
Que la Secretaría de Docencia, Extensión y Vida Estudiantil de la Sede 

AVVM avala dichas propuestas.  
 

       Que mediante la Disposición SAVVM N° 001/2021 se designó a cargo 

de las funciones propias de la Vicerrectora de la Sede Alto Valle –Valle Medio de 

la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO a la señora Secretaria General y 

de Programación de la Sede, Abogada CERUTTI, Paola Daniela DNI N° 

20.450.872, entre el 19 de enero y 03 de febrero de 2021, inclusive. 

  Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el 

Artículo 29° del Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO. 

Por ello, 
 

 



 
 
 

 
 

 

 

LA SECRETARIA GENERAL Y DE PROGRAMACIÓN, 

A CARGO DEL VICERRECTORADO DE LA SEDE ALTO VALLE - VALLE 

MEDIO 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO 

DISPONE: 

 
ARTÍCULO 1º: Rectificar los nombres y/o apellidos de los/las jurados 
designados/as por Disposición SAVVM Nº 989/2020, según el Anexo I parte 
integrante de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º: Designar a los/las profesores detallados/as en el Anexo I como 
jurados para las convocatorias de docentes interinos/as, correspondiente a las 
asignaturas definidas en la Disposición SAVVM N° 919/20. 
 
ARTÍCULO 3º: Registrar, comunicar y archivar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DISPOSICIÓN SEDE ALTO VALLE - VALLE MEDIO Nº 004-2021 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 
Anexo I – Disposición SAVVM Nº 004-2021 

 

Carrera 
Referencia de 

Convocatorias 
Jurado 

Tecnicatura Universitaria en Hidrocarburos 
AVVM 03 Claudia Esther GARELIK, María Elena RUIZ, Vladimir CARES  

AVVM 04 y 05 Paula PAEZ, Raúl BABAGELATA, Vladimir CARES  

Arquitectura AVVM 09, 10 y 11 Gabriela ALVAREZ 1 

 

Medicina Veterinaria 
AVVM 22 Sergio GENTILI 2 

AVVM 26  y 27 Andrés SOSA*, María del Carmen VIGLIERCHIO * 

 

 

* Se agrega 

1 - Se rectifica nombre 

2 - Se rectifica apellido 

 

 

 

 
 


